SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Avenida Aquidabã, 465 - Bairro Centro - CEP 13015-210 - Campinas - SP - www.jfsp.jus.br

PORTARIA CAMP-DSUJ Nº 413, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

O DOUTOR RAUL MARIANO JÚNIOR, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 5ª
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E
REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO os termos dos arts. 441 a 450 do  Provimento Nº 01/2020 da
Corregedoria Regional da Justiça Federal da Terceira Região;

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 071/2009, de 31 de março de 2009,
do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 054/2012,  de 26 de junho de 2012, da
Diretoria do Foro;

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 152, de 06 de julho de 2012, do
Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO os termos dos arts. 23-A a 23-F da Resolução nº 88/2017, do
Tribunal Regional Federal da 3ª Região;

RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR a escala de plantão do Recesso Forense 2024/2025 para as

Subseções Judiciárias de Campinas e São João da Boa Vista, para fazer constar como segue:

Dia Vara Magistrado

20/12/2024 2ª Vara

RAUL MARIANO JÚNIOR
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO
HAROLDO NADER
RAQUEL COELHO DAL RIO SILVEIRA
RENATO CAMARA NIGRO
JAMILLE MORAIS SILVA FERRARETTO

21/12/2024 4ª Vara
VALTER ANTONIASSI MACCARONE
RAUL MARIANO JÚNIOR
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO

22/12/2024 5ª Vara
VALTER ANTONIASSI MACCARONE
RAUL MARIANO JÚNIOR
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO

23/12/2024 5ª Vara
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO
JOSÉ LUIZ PALUDETTO
HAROLDO NADER

24/12/2024 6ª Vara
JOSÉ LUIZ PALUDETTO
SILENE PINHEIRO CRUZ

25/12/2024 6ª Vara
JOSÉ LUIZ PALUDETTO
SILENE PINHEIRO CRUZ

26/12/2024 8ª Vara

VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
JOSÉ LUIZ PALUDETTO
SILENE PINHEIRO CRUZ

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 240
Disponibilização: 20/12/2024

Portaria 413 (11545664)         SEI 0015327-13.2023.4.03.8001 / pg. 1

PAULA LANGE CANHOS VIEIRA

JAMILLE MORAIS SILVA FERRARETTO

27/12/2024 8ª Vara

LEONARDO PESSORRUSSO DE QUEIROZ
RICARDO UBERTO RODRIGUES
SILENE PINHEIRO CRUZ
RENATO CAMARA NIGRO
PAULA LANGE CANHOS VIEIRA

28/12/2024 9ª Vara
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO

29/12/2024 9ª Vara
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO

30/12/2024 CPE

VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
FERNÃO POMPEO DE CAMARGO
LEONARDO PESSORRUSSO DE QUEIROZ
RICARDO UBERTO RODRIGUES
PAULA LANGE CANHOS VIEIRA

31/12/2024 CPE
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA

01/01/2025 JEF
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA

02/01/2025 JEF

VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
SILENE PINHEIRO CRUZ
FRANCISCO LEANDRO SOUSA MIRANDA
LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA

03/01/2025 JEF

VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
RICARDO UBERTO RODRIGUES
ALANA RUBIA MATIAS D ANGIOLI COSTA
FRANCISCO LEANDRO SOUSA MIRANDA
LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA

04/01/2025 JEF
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
RICARDO UBERTO RODRIGUES
ALANA RUBIA MATIAS D ANGIOLI COSTA

05/01/2025 SJBV
VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE
RAQUEL COELHO DAL RIO SILVEIRA

06/01/2025 1ª Vara

VALDIRENE RIBEIRO DE SOUZA FALCÃO
LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE
HAROLDO NADER
RAQUEL COELHO DAL RIO SILVEIRA
RICARDO UBERTO RODRIGUES
JANAÍNA MARTINS PONTES

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Raul Mariano Júnior, Juiz Federal Diretor da Subseção
Judiciária de Campinas, em 18/12/2024, às 17:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 413 (11545664)         SEI 0015327-13.2023.4.03.8001 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 11545664 e o código CRC 9F0960EB.

0015327-13.2023.4.03.8001 11545664v6

Portaria 413 (11545664)         SEI 0015327-13.2023.4.03.8001 / pg. 3

	Portaria 413 (11545664)